

BALANCE GENERAL CONDENSADO

Al 30 de Septiembre 2016

	Lempiras		Lempiras
ACTIVOS		PASIVOS	
Disponible	1,435,415,298	Depósitos	
INVERSIONES		Cuentas de Cheques	844,278,712
Entidades Oficiales	1,173,162,838	De Ahorro	1,730,066,628
Disponibilidad Inmediata		A Plazo	5,948,684,741
Acciones y Participaciones	1,296,300	Otros Depósitos	1,240,423
Otras Inversiones	59,925,549	Total Depósitos	8,524,270,504
Total Inversiones	1,234,384,687	Obligaciones Bancarias	
Préstamos e Intereses		Otras Obligaciones	216,956,610
Vigentes	7,418,812,035	Préstamos Sectoriales	942,354,366
Atrasados	21,429,401	Créditos y Obligaciones Bancarias	2,533,366
Vencidos	21,112,850	Obligaciones por Activos Arrendados	
Reestructurados	464,322,747	Total Obligaciones Bancarias	1,161,844,342
Total Préstamos	7,925,677,033	Reservas Técnicas	
Intereses	88,970,617	Créditos Diferidos	19,588,103
Menos- Reservas para Créditos e Intereses de Dudosas Recuperación	-147,239,265	Reservas Eventuales	69,821,953
Préstamos e Intereses Netos	7,867,408,385	Otras Reservas de Valuación	
Sucursales Agencias y Casa Matriz		Obligaciones Subordinadas a Terminio	
Activos Eventuales		Total Pasivos	9,775,524,902
Activos Físicos	86,512,899	Patrimonio Neto	
Menos Amortización Acumulada	-19,780,217	Capital Primario	745,000,000
Total Activos Eventuales Netos	66,732,682	Capital Complementario	215,212,015
Propiedades Mobiliario y Equipo		Utilidad del Ejercicio	114,764,748
Activos Físicos	292,256,926	Total Patrimonio	1,074,976,763
Menos Depreciación Acumulada	-192,943,444	Total Pasivos y Patrimonio	10,850,501,665
Total Propiedades, Mobiliario y Equipo Neto	99,313,482		
Otros Activos	147,247,131	Pasivos Contingentes	3,563,159,627
Total Activos	10,850,501,665	Cuentas de Orden	48,892,815,640
Activos Contingentes	3,563,159,627		
Cuentas de Orden	48,892,815,640		

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Al 30 de Septiembre 2016

Productos Financieros		Otros Gastos	
Ingresos por Intereses	1,137,804,524	Gastos en Personal	232,034,376
Ingresos por Comisiones	175,681,770	Reserva para Créditos de Duda - Recuperación	255,352,625
Otros Ingresos	5,754,656	Depreciaciones y Amortizaciones	42,811,398
Total Productos Financieros	1,319,240,950	Gastos Diversos	314,380,076
Gastos Financieros		Total Otros Gastos	844,578,475
Intereses Sobre Depósitos	433,514,271	Utilidad de Operación	158,667,311
Gastos por Comisiones	12,546,973	Ingresos no Operacionales	
Otros Gastos	98,034	Ingresos por Dividendos en Acciones	
Total Gastos Financieros	446,159,278	Productos y Gastos Extraordinarios y de Ejercicios Anteriores - Neto	2,321,433
Utilidad Financiera	873,081,672	Total Ingresos no Operacionales	2,321,433
Productos por Servicios		Utilidad Antes del Impuesto Sobre la Renta	160,988,744
Comisiones	55,176,364	Impuesto Sobre la Renta	46,223,996
Arrendamientos		Utilidad Neta	114,764,748
Otros	74,987,750		
Total Productos por Servicios	130,164,114		

Indicadores Financieros al 30 de Septiembre	2016	2015
Morosidad	0.78%	0.90%
Cartera con partes relacionadas	5.12%	5.13%
Índice de adecuación de capital (IAC)	12.30%	12.00%
Índices de Rentabilidad		
Rendimiento Sobre el Patrimonio	15.94%	13.50%
Rendimiento Sobre Activos Reales Promedio	1.13%	0.88%
Posición Moneda Extranjera	18.45%	16.76%
Calce de Plazos		
Hasta 30 días combinado	0.46	0.46
31 a 90 combinado	0.14	0.17
0 a 90 combinado	0.60	0.64
Superavit (Deficit) de Reserva	12,000,000	

Gustavo Raudales R.
Director EjecutivoLiana Sosa
Contador GeneralVilma Romero
Auditor Interno

Nota: Los Estados Financieros son responsabilidad de la Administración del Banco.